16

	БашkортостанРеспубликаhы
Миeкe районы муниципальрайоныныnКожай-Семеновка
ауыл советы ауылбилeмehе
Советы

	Совет
сельского поселения
Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения «О порядке оказания единовременной адресной материальной помощи участникам Великой Отечественной войны и вдовам участников ВОВ в проведении текущего и капитального ремонта принадлежащего им жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах"», Законом Республики Башкортостан от 13 октября 1994 года N ВС-25/38 «О ВЕТЕРАНАХ ВОЙНЫ, ТРУДА И ВООРУЖЕННЫХ СИЛ» Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение «О порядке оказания единовременной адресной материальной помощи участникам Великой Отечественной войны и вдовам участников ВОВ в проведении текущего и капитального ремонта принадлежащего им жилого помещения».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

Глава сельского поселения
Кожай-Семеновский сельсовет                                             Р.А. Каримов

с. Кожай-Семеновка

11 декабря 2018 года
№ 219

Утверждено
Решением Совета
сельского поселения
Кожай-Семеновский сельсовет
от «11» декабря 2018г.  № 219

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оказания единовременной адресной материальной помощи участникам Великой Отечественной войны и вдовам участников ВОВ в проведении текущего и капитального ремонта принадлежащего им жилого помещения

Настоящее положение принято в соответствии с рекомендациями, содержащимися в пункте 2. Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 21.07.2009г. № 753-р и ставит целью оказание адресной материальной помощи участникам Великой Отечественной войны и вдовам участников ВОВ в капитальном и текущем ремонте принадлежащего им жилья.
1.	Единовременная адресная материальная помощь в проведении
текущего и капитального ремонта жилья может быть оказана участникам
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и вдовам участников ВОВ в случае если обращающийся за помощью гражданин:
 -постоянно проживает на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет;
-является собственником требующего ремонта жилого помещения или проживает в нем по договору социального найма;
-зарегистрирован по месту жительства 5 и более лет, в требующем ремонта жилом помещении;
-не имеет в собственности другого жилого помещения;
-в последние 5 лет не производил отчуждение другого находящегося в своей собственности жилого помещения.
2.	Единовременная адресная материальная помощь в капитальном и текущем ремонте жилья участнику или вдове участника ВОВ оказывается на основании его заявления, подаваемого на имя главы сельского поселения.
При этом к заявлению прилагаются следующие документы: -копия паспорта заявителя;
-копия удостоверения участника ВОВ;
-копия документа, подтверждающего право собственности заявителя на требующее ремонта жилое помещение или договора социального найма указанного жилого помещения;
-выписка из ЕГРП, содержащая сведения о переходе прав заявителя на недвижимое имущество;
-реквизиты лицевого счета заявителя в учреждении банка.
3. Единовременная адресная материальная помощь в ремонте жилого помещения   оказывается   в   том   случае,   если   имеется   заключение специально созданной      при      Администрации     сельского поселения Комиссии о необходимости проведения    капитального или текущего ремонта жилого помещения.
В заключении Комиссии указываются состояние требующих ремонта конструкций, узлов и коммуникаций жилого помещения, элементов благоустройства усадьбы, перечень необходимых ремонтных работ.
Для осмотра жилого помещения с целью вынесения заключения о необходимости проведения ремонтных работ Комиссию к месту проживания участника ВОВ или вдовы участника ВОВ  направляет глава сельского поселения.
4.  Оказание единовременной адресной материальной помощи в ремонте жилого помещения   производится Администрацией сельского поселения в сумме 30 тыс. рублей.
На оказание единовременной адресной материальной помощи  в ремонте их жилых помещений финансовые средства выделяются за счет остатка на начало финансового года.
5. Выделение единовременной адресной материальной помощи  осуществляется путем перечисления указанной в пункте 4 настоящего Положения суммы на лицевой счет получателя, открытый в учреждении банка, после предоставления платежных документов подтверждающих приобретение стройматериалов для ремонта жилья.
6. Повторное оказание единовременной адресной материальной помощи участнику или вдове участника ВОВ в ремонте жилого помещения может быть осуществлено только через 5 лет.
7.	Выделенные в порядке оказания единовременной адресной материальной помощи в ремонте жилого помещения денежные средства получателем должны использоваться строго по целевому назначению - на оплату расходов, связанных с проведением необходимых ремонтных работ, указанных в заключении Комиссии.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg